

Årsredovisning

för

Norstedts Förlagsgrupp AB

556045-7748

Räkenskapsåret

2024

Fastställelseintyg

Undertecknad verkställande direktör i Norstedts Förlagsgrupp AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma 6 maj 2025. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Stockholm 2025- 05 - 06



Linda Säresand

Årsredovisning
för
Norstedts Förlagsgrupp AB
556045-7748
Räkenskapsåret
2024

Styrelsen och verkställande direktören för Norstedts Förlagsgrupp AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Förvaltningsberättelse

Norstedts Förlagsgrupp AB är ett helägt dotterbolag till Storytel Books AB, 559286-0240, som samlar Storytel-gruppens hel- och delägda förlag. Styrelsen har sitt säte i Stockholm.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, Kr, om inget annat anges.

Information om verksamheten

Norstedts Förlagsgrupp, som grundades 1823, är Sveriges äldsta förlagsgrupp och en av de ledande aktörerna på den svenska allmänmarknaden. Förlagsgruppen har en bred utgivning av skönlitteratur, fackböcker, barn- och ungdomsböcker. Sammantaget ges över 1000 nya titlar ut per år i olika utgåvor och format. Verksamheten bedrivs under sex förlagsnamn, Norstedts, Printz Publishing och Brombergs för vuxenlitteratur, Rabén & Sjögren och B.Wahlströms för barn- och ungdomsböcker samt Tiden för digitala ljudserier.

Företaget har sitt säte i Stockholm.

Flerårsjämförelse (Tkr)	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	406 907	372 150	405 521	434 244	439 939
Rörelseresultat efter finans poster	38 230	-20 215	20 186	55 305	46 199
Balansomslutning	309 229	286 114	299 309	298 561	288 916
Antal anställda	83	91	95	100	110
Soliditet (%)	48,7	14,2	20,1	21,2	22,9
Avkastning på totalt kap. (%)	13,1	-1,8	8,7	18,5	16,0
Avkastning på eget kap. (%)	25,4	-49,8	33,6	86,5	69,4

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 1.

Viktiga förhållanden och väsentliga händelser

2023 präglades av inflation, räntehöjningar, högt kostnadsläge och svag konjunktur. Förlagsgruppen vidtog flera åtgärder, både genom kostnadsminskningar, nya affärsavtal och en förstärkning av det publicistiska arbetet vilket har gett utdelning under 2024 där gruppen vände det negativa rörelseresultatet -5,3 miljoner 2023 till en rörelsevinst på 38,3 miljoner 2024.

2024 växte den allmänlitterära bokmarknaden med +3,7% i värde och +2,4% i volym. De riktade skolstödspengarna gav avtryck på försäljningen i branschen och barnboksmarknaden ökade med +11,7% i värde. Den strömmade försäljningen av ljudböcker fortsätter att öka, +7,2% i värde, +3,7% i antal och skönlitteraturen som är stark i den kanalen följde med och växte med +5,0% i värde och +3,7% i antal. Facklitteraturen som har haft en nedåtgående trend under en längre tid fortsatte den trenden 2024 med 9,3% i värde och 11,6% i antal.

Det höjda kostnadsläget efter tidigare års inflation har varit kvar 2024 för alla förlag och så även för Norstedts Förlagsgrupp. Förlagen har i den mån det har varit möjligt höjt priserna för att kompensera för de stigande produktionspriserna.

2024 var Printz Publishings år med två av Sveriges bäst säljande titlar på branschstopplistorerna för årets bäst säljande böcker. *De fenomenala fruntimren på Grand Hôtel* som kom in som näst mest sålda titeln 2024 och på tredje plats var *Väninnorna på Nordiska Kompaniet*. Båda titlarna ingår i Stockholmspärlor-serien av *Ruth Kvarnström-Jones* som blev den mest lästa författaren i Sverige 2024. Norstedts gav under året ut ett flertal storsäljande titlar som *Hundra dagar i juli* av Emelie Schepp, *Femte kollusionen* av Denise Rudberg, *Till offer åt det okända* av Anna Jansson, *Syskonfejden* av Moa Hengren och *Pythian pratar* av Liv Strömquist.

Rabén & Sjögren hade ett starkt år med flera stora försäljningsframgångar för gruppens barn- och ungdomsförlag. Bland titlarna ses *Hjältus tårar* av humortrion IJustWantToBeCool, som blev årets bästa säljande barn och ungdomsbok på den svenska bokmarknaden, del nio i succéserien *Handbok för superhjältar* av Elias och Agnes Våhlund, *Läs:boken för dig som vill börja läsa* av Katarina Kuick och *Sommarskuggan och julbuset* av Tina Mackic.

Positivt för barnboks-försäljningen var även regeringens riktade skolstödspengar för inköp till skolbibliotek under två månader på hösten.

En stor del av Norstedts förlagsgrupps nettovaruförsäljning är digital. Drygt var tredje intäktskrona inom förlagsgruppen kom 2024 från en digital bok.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Inga väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång.

Förväntad framtida utveckling och väsentliga riskfaktorer

Sjunkande räntor och lägre inflation har stabiliserat ekonomin och konsumenternas köpkraft har stärkts något under 2024. Vår bästa bedömning och förväntan är att köpkraften kommer att stärkas ytterligare under 2025. Ett osäkert omvärldsläge med införandet av tullar från USA skapar dock osäkerhet i det allmänna världsläget och konjunkturen.

Norstedts Förlagsgrupp följer fortsatt utvecklingen noga. Våra antaganden är att det ekonomiska omvärldsläget kan påverka konsumenternas köpkraft och bokförsäljningen 2025. Kanalförskjutningen kommer att fortsätta men i långsammare takt när marknaden för de digitala formaten nu har nått en mognad.

Bokmarknaden befinner sig i en omställning och en rad åtgärder har vidtagits för att kunna utveckla verksamheten i rätt riktning och investera i de satsningar som krävs. Omställningarna 2023 och det starka resultatet 2024 gör att förlagsgruppen står väl rustad inför 2025.

Hållbarhetsrapport

Norstedts Förlagsgrupp AB upprättar enligt ÅRL 7 kap 31 a§ inte någon lagstadgad hållbarhetsrapport. Storytel AB (publ), 556575-2960, med säte i Stockholm upprättar hållbarhetsrapport för koncernen där företaget ingår. Norstedts Förlagsgrupp AB upprättar frivilligt en separat hållbarhetsrapport som finns tillgänglig på bolagets hemsida.

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	100 687 994
årets vinst	9 847 977
	110 535 971
disponeras så att	
i ny räkning överföres	110 535 971
	110 535 971

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	3, 4	406 907 437	372 150 318
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		818 932	735 876
Aktiverat arbete för egen räkning		8 970 202	8 223 941
Övriga rörelseintäkter	5, 7	39 282 134	29 865 462
		455 978 705	410 975 597
Rörelsens kostnader			
Produktionskostnader		-228 114 870	-216 425 502
Övriga externa kostnader	4, 6, 7	-81 615 681	-89 461 431
Personalkostnader	8	-87 330 415	-91 164 560
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-19 492 194	-17 674 163
Övriga rörelsekostnader	5	-1 129 172	-1 531 880
		-417 682 332	-416 257 536
Rörelseresultat		38 296 373	-5 281 939
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i intresseföretag	9	39 273	-57 452
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	10	2 347 451	98 725
Räntekostnader och liknande resultatposter	11	-2 452 648	-14 974 661
		-65 924	-14 933 388
Resultat efter finansiella poster		38 230 449	-20 215 327
Bokslutsdispositioner	12	-28 912 698	1 100 000
Resultat före skatt		9 317 751	-19 115 327
Skatt på årets resultat	13	530 226	247 125
Årets resultat		9 847 977	-18 868 202

ank=20250604;2025060502584

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	14	32 686 206	38 327 573
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	15	2 038 736	2 582 399
Goodwill	16	4 149 550	5 495 431
Pågående nyanläggningar avseende immateriella anläggningstillgångar	17	504 383	1 147 016
		39 378 875	47 552 419
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	18	2 568 711	3 318 112
Pågående nyanläggningar avseende materiella anläggningstillgångar	19	0	1 173 175
		2 568 711	4 491 287
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	20, 21	2 081 000	2 081 000
Andelar i intresseföretag	22, 23	1 679 024	1 639 751
Andra långfristiga värdepappersinnehav	24	25 589	25 589
Uppskjutna skattefordringar	25	2 130 911	1 712 679
Andra långfristiga fordringar	26	4 831 993	4 767 793
		10 748 517	10 226 812
Summa anläggningstillgångar		52 696 103	62 270 518
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		24 476 643	28 978 350
Pågående arbete		7 256 109	8 075 042
		31 732 752	37 053 392
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		63 930 413	66 950 717
Fordringar hos koncernföretag		27 420 474	13 399 294
Övriga kortfristiga fordringar		9 753 892	5 665 593
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	27	121 845 576	100 434 272
		222 950 355	186 449 876
<i>Kassa och bank</i>	28	1 850 015	340 699
Summa omsättningstillgångar		256 533 122	223 843 967
SUMMA TILLGÅNGAR		309 229 225	286 114 485

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital	29	1 700 000	1 700 000
Reservfond		10 316 307	10 316 307
Fond för utvecklingsutgifter		28 089 648	31 368 911
		40 105 955	43 385 218
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust	30	100 687 994	16 072 181
Årets resultat		9 847 977	-18 868 202
		110 535 971	-2 796 021
Summa eget kapital		150 641 926	40 589 197
Avsättningar			
Övriga avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	31	4 831 993	4 767 793
Uppskjuten skatteskuld	32	419 980	531 974
Övriga avsättningar	33	13 009 998	15 409 899
Summa avsättningar		18 261 971	20 709 666
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		19 449 881	22 265 249
Skulder till koncernföretag		32 663 073	133 208 069
Övriga kortfristiga skulder		9 338 792	7 445 433
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	34	78 873 582	61 896 871
Summa kortfristiga skulder		140 325 328	224 815 622
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		309 229 225	286 114 485

ank=20250604:2025060502585

Rapport över förändringar i eget kapital

Tkr	Aktie- kapital	Övrigt bundet kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa eget kapital
Ingående eget kapital 2023-01-01	1 700	43 326	17 228	-2 955	59 299
Resultatdisposition balanseras i ny räkning			-2 955	2 955	0
Förändring av utvecklingskostnader		-1 640	1 640		0
Årets resultat				-18 868	-18 868
Aktierelaterade ersättningar			158		158
Summa totalresultat		-1 640	-1 157	-15 913	-18 710
Utgående eget kapital 2023-12-31	1 700	41 686	16 071	-18 868	40 589
Resultatdisposition balanseras i ny räkning			-18 868	18 868	0
Förändring av utvecklingskostnader		-3 279	3 279		0
Årets resultat				9 848	9 848
Aktierelaterade ersättningar			205		205
Aktieägartillskott			100 000		100 000
Summa totalresultat		-3 279	84 616	28 716	110 053
Utgående eget kapital 2024-12-31	1 700	38 407	100 687	9 848	150 642

Kassaflödesanalys

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Den löpande verksamheten	10, 11		
Resultat efter finansiella poster		38 230 449	-20 215 327
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	35	17 140 313	18 090 720
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		55 370 762	-2 124 607
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager och pågående arbete		5 133 639	8 035 945
Förändring av kundfordringar		3 020 304	2 773 718
Förändring av kortfristiga fordringar		-36 585 593	-5 130 883
Förändring av leverantörsskulder		-2 815 368	-382 720
Förändring av kortfristiga skulder		-50 377 756	44 212 429
Förändring av långfristiga fordringar		0	884 000
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-26 254 012	48 267 882
Investeringsverksamheten			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar	14, 15, 16, 17	-9 005 202	-9 329 281
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	18, 19	-478 167	-1 356 744
Likvid avyttring av inkråm		700 000	1 000 000
Avyttring av dotterbolag	20	0	1 100 000
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-8 783 369	-8 586 025
Finansieringsverksamheten			
Utbetalt koncernbidrag		-63 453 303	-40 026 603
Erhållna aktieägartillskott		100 000 000	0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		36 546 697	-40 026 603
Årets kassaflöde		1 509 316	-344 746
Likvida medel			
Likvida medel vid årets början		340 699	685 445
Likvida medel vid årets slut	28	1 850 015	340 699

ank=20250604;2025060502586

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Norstedts Förlagsgrupp ABs årsredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år med undantag för nedskrivningstrappan för garantihonorar som har anpassats till den digitala utgivningens längre livstid. Resultaträkningen är kostnadslagsindeldad.

Koncern

Moderföretag i den största koncernen där Norstedts Förlagsgrupp AB är dotterföretag och koncernredovisning upprättas är Storytel AB (publ), 556575-2960, Stockholm.

Koncernredovisning upprättas ej för Norstedts Förlagsgrupp AB enligt undantagsregeln ÅRL 7kap 2§.

Utländska valutor

Monetära tillgångs- och skuldposter i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

Transaktioner i utländsk valuta omräknas enligt transaktionsdagens avistakurs.

Intäkter

Försäljning av varor redovisas när väsentliga risker och fördelar övergår från säljare till köpare i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljningen redovisas efter avdrag för moms och rabatter.

Vid försäljning ger företaget kunderna viss rätt att returnera produkter.

Andra typer av intäkter

Norstedts Förlagsgrupp AB har upplåtit rättigheter och licenser samt bedriver samproduktion ihop med andra förlag. Intäkterna fördelas och redovisas enligt avtal.

Inkomstskatter

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen. Uppskjuten skatteskuld avseende temporära skillnader som hänför sig till investeringar i dotterföretag redovisas inte i koncernredovisningen då moderföretaget i samtliga fall kan styra tidpunkten för återföring av de temporära skillnaderna och det inte bedöms sannolikt att en återföring sker inom överskådlig framtid. Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

Fordringar och skulder netto redovisas endast när det finns en legal rätt till kvittning.

Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten är hänförlig till en händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

Immateriella tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. Aktiveringsmodellen tillämpas för internt upparbetade immateriella tillgångar. Avskrivningstiden är fem år.

Avskrivningar görs linjärt över den bedömda nyttjandetiden. Goodwill skrivs av linjärt över den beräknade nyttjandeperioden. Vid förvärv av rörelserna övertogs kontrakt med upphovsmän gällande rättigheter som inbringar intäkter under lång tid framöver. Den goodwill som uppkom vid förvärven skrivs därför av på tio år.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Bolagets konst har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Kontorsinventarier	4-5 år
Datorer	3 år

Nedskrivningar av icke-finansiella tillgångar

När det finns en indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en prövning av nedskrivningsbehov. Har tillgången ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet, skrivs den ner till återvinningsvärdet. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångarna på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). För tillgångar, andra än goodwill, som tidigare skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör göras.

I resultaträkningen redovisas nedskrivningar och återföringar av nedskrivningar i den funktion där tillgången nyttjas.

Leasingavtal

Samtliga leasingavtal där företaget är leasetagare redovisas som operationell leasing (hyresavtal), oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Uthyrning av kontorslokaler klassificeras som operationell leasing. Leasingintäkterna redovisas linjärt under leasingperioden.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedömer Norstedts Förlagsgrupp AB om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i någon utav de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående. Nedskrivning redovisas i resultaträkningsposten Resultat från andelar i intresseföretag. Nedskrivningsbehovet prövas individuellt för andelar och övriga enskilda finansiella anläggningstillgångar som är väsentliga.

Aktier och andelar i dotterföretag

Aktier och andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott och koncernbidrag läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer. Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt.

Varulager

Anskaffningsvärdet fastställs med användning av genomsnittsmetoden. För råvaror ingår alla utgifter som är direkt hänförliga till anskaffningen av varorna i anskaffningsvärdet. För varor under tillverkning och färdiga varor inkluderar anskaffningsvärdet formgivningingskostnader, direkt lön, andra direkta kostnader. Värdet av de produkter som finns kvar i lager vid bokslutet, skrivs ner baserat på historiskt utfall av försäljning av olika typer av produkter.

Avsättningar

Företaget gör en avsättning när det finns en legal eller informell förpliktelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Avsättningar för omstrukturering görs när det föreligger en fastställd och utförlig omstruktureringsplan och berörda personer har informerats. Vid försäljning ger företaget kunderna viss rätt att returnera produkter. Avsättningar för sådana returer baseras på historisk information om returer samt aktuella trender som kan tyda på att framtida returer kan komma att avvika från de historiska.

Ersättningar till anställda

Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som antingen avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner.

Vid förmånsbestämda planer har företaget en förpliktelse att lämna de överenskomna ersättningarna till nuvarande och tidigare anställda. Företaget bär i allt väsentligt dels risken att ersättningarna kommer att bli högre än förväntat (aktuariell risk), dels risken att avkastningen på tillgångarna avviker från förväntningarna (investeringsrisk).

Avgiftsbestämda planer

Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som skuld.

Förmånsbestämda planer

Vid redovisning av förmånsbestämda planer tillämpas de förenklingsregler som finns i BFNAR 2012:1. Förmånsbestämda planer för vilka pensionspremier betalas redovisas som avgiftsbestämda vilket innebär att avgifterna kostnadsförs i resultaträkningen. I de fall pensionsförpliktelser har tryggats genom överföring av medel till en pensionsstiftelse, så beräknas en avsättning och årlig kostnad utifrån nuvärdet av den intjänade framtida förmånen. I de fall stiftelsens förvaltningstillgångar överstiger förpliktelsen redovisas ingen tillgång. Nettot av ränta på pensionsskuld och förväntad avkastning på tillhörande förvaltningstillgångar redovisas i finansnettot. Övriga komponenter redovisas i rörelseresultatet.

Rapportering för verksamhetsgrenar och geografiska marknader

Försäljningsintäkter från övriga marknader avser till stor del intäkter från rättighetsupplåtelser.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel också disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut.

Eget kapital

Eget kapital delas in i bundet och fritt kapital, i enlighet med ÅRLs indelning.

Obeskattade reserver

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

Bokslutsdispositioner

Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen. Koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på totalt kapital

Resultat före avdrag för räntekostnader i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i förhållande till Eget kap och obeskattade reserver (avdr för uppskjuten skatt).

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Norstedts Förlagsgrupp AB gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande år behandlas i huvudsak nedan.

Inkurans i varulager

Artiklarna i lager har kort livslängd och det finns risk för att priser senare måste sättas ner eller att produkter måste kasseras. I bokslutet görs nedskrivning för inkurans baserat på historiska utfall de senaste åren för motsvarande produktgrupper. Att fastställa nedskrivningsbehovet är en väsentlig och svår bedömningsfråga.

Nedskrivning förskottshonorar av Royalty

Förskott betalas ut till upphovsmännen enligt avtal gällande en del av deras intäkterna. Det finns risk att ej hela förskottet blir avräknade mot kommande intäkter. I bokslutet görs nedskrivning av förskottet som baseras på historiskt utfall de senaste åren.

Avsättning returresev

Avsättningar för returer baseras på historisk information om returer samt aktuella trender som kan tyda på att framtida returer kan komma att avvika från de historiska.

Not 3 Nettoomsättningens fördelning på geografiska marknader

	2024	2023
Sverige	399 923 632	364 445 799
Övriga marknader	6 983 805	7 704 519
	406 907 437	372 150 318

Not 4 Transaktioner med koncernföretag

	2024	2023
Inköp och försäljning mellan koncernföretag Storytel		
Nedan anges andelen av årets inköp och försäljning avseende koncernföretag	%	%
Inköp	2,00	3,00
Försäljning	23,00	24,00

ank=20250604;2025060502589

Not 5 Valutakursdifferenser

I rörelseresultatet ingår valutakursdifferenser avseende rörelsefordringar och rörelseskulder enligt följande:

	2024	2023
Övriga rörelseintäkter	674 811	1 034 085
Övriga rörelsekostnader	-1 129 172	-1 531 880
	-454 361	-497 795

Not 6 Ersättning till revisorerna

	2024	2023
Ernst & Young		
Revisionsuppdraget	526 680	500 320
Övriga tjänster	0	21 150
	526 680	521 470

Not 7 Operationella leasingavtal

I redovisning utgörs den operationella leasingen i all väsentlighet av hyrda lokaler, IT utrustning och kontorsmaskiner.

	2024	2023
Framtida leaseavgifter som ska erläggas avseende icke uppsägningsbara avtal		
Förfaller till betalning inom ett år	25 308 380	24 644 618
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år	95 772 355	40 867 762
	121 080 735	65 512 380
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter	25 282 499	24 830 057
	25 282 499	24 830 057
Framtida leaseavgifter som ska erhållas avseende icke uppsägningsbara avtal		
Förfaller till betalning inom ett år	17 722 440	16 775 924
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år	70 889 760	29 357 867
	88 612 200	46 133 791
Under perioden erhållna variabla leasingavgifter som avser hyra	16 561 307	16 775 924
	16 561 307	16 775 924

Not 8 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2024	2023
Medelantalet anställda		
Kvinnor	71	77
Män	12	14
	83	91
Löner, ersättningar, sociala avgifter och pensionskostnader		
Löner och ersättningar till VD och vice VD	2 280 000	3 023 840
Bonus till VD och vice VD	708 345	158 368
Löner och ersättningar till övriga anställda	51 478 907	55 549 347
	54 467 252	58 731 555
Sociala kostnader		
Sociala avgifter enligt lag och avtal	20 226 398	23 741 562
Pensionskostnader VD och vice VD	950 449	1 229 369
Pensionskostnader för övriga anställda	9 335 692	5 124 361
	30 512 539	30 095 292
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	84 979 791	88 826 847
Styrelseledamöter och ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	67 %	57 %
Andel män i styrelsen	33 %	43 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	57 %	57 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	43 %	43 %

Se även not 1 rubrik "Ersättning till anställda"

Not 9 Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	2024	2023
Resultat från Handelsbolag	39 273	-57 452
	39 273	-57 452

Not 10 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2024	2023
Ränteintäkter	158 725	11 539
Ränteintäkter från koncernföretag	70 674	87 186
Övriga finansiella intäkter	2 118 052	0
	2 347 451	98 725

Rättelse av jämförelseåret har gjorts på grund av att ränteintäkter från koncernföretag felaktigt presenterades som övriga ränteintäkter.

Not 11 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2024	2023
Räntekostnader till koncernföretag	-2 430 956	-2 266 890
Övriga räntekostnader	-21 692	-37 771
Övriga finansiella kostnader	0	-12 670 001
	-2 452 648	-14 974 662

Rättelse av jämförelseåret har gjorts på grund av att räntekostnader till koncernföretag felaktigt presenterades som övriga räntekostnader.

Not 12 Bokslutsdispositioner

	2024	2023
Återföring periodiseringsfond	0	1 100 000
Lämnade koncernbidrag	-28 912 698	0
	-28 912 698	1 100 000

Not 13 Skatt på årets resultat

	2024	2023
Skatt på årets resultat		
Justering avseende tidigare år	0	-13 225
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	530 226	260 350
Totalt redovisad skatt	530 226	247 125

Avstämning av effektiv skatt

	2024		2023	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		9 317 751		-19 115 328
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-1 919 457	20,60	3 937 758
Ej avdragsgilla kostnader		-569 061		-1 145 887
Ej skattepliktiga intäkter		87 836		97 176
Skattemässig resultatandel handelsbolag		-15 906		
Justering avseende skatter fg år		0		-13 225
Förändring uppskjuten skatt avseende temporära skillnader		530 226		260 350
Nyttjande av tidigare ej aktiverade underskottsavdrag		2 391 341		-2 414 150
Räntenettoutjämnning		25 247		-456 904
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond		0		-17 993
Redovisad effektiv skatt	-5,69	530 226	1,29	247 125

Not 14 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	109 273 766	99 705 080
Årets inköp	8 779 637	8 670 507
Omklassificeringar	868 198	898 179
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	118 921 601	109 273 766
Ingående av- och nedskrivningar	-70 946 194	-57 154 570
Försäljningar/utrangeringar	0	-353 234
Årets av- och nedskrivningar	-15 289 201	-13 438 390
Utgående ackumulerade av- och nedskrivningar	-86 235 395	-70 946 194
Utgående redovisat värde	32 686 206	38 327 572

Not 15 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 300 714	5 300 714
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 300 714	5 300 714
Ingående avskrivningar	-2 718 315	-2 174 652
Årets avskrivningar	-543 663	-543 663
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 261 978	-2 718 315
Utgående redovisat värde	2 038 736	2 582 399

Not 16 Goodwill

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	69 790 361	69 790 361
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	69 790 361	69 790 361
Ingående avskrivningar	-64 294 929	-62 682 382
Årets avskrivningar	-1 345 882	-1 612 547
Utgående ackumulerade avskrivningar	-65 640 811	-64 294 929
Utgående redovisat värde	4 149 550	5 495 432

Not 17 Pågående nyanläggningar avseende immateriella anläggningstillgångar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående pågående nyanläggningar	1 147 016	1 386 421
Årets inköp	35 000	658 774
Omklassificeringar	-677 633	-898 179
Utgående ackumulerade värden	504 383	1 147 016

Not 18 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	11 006 848	30 279 510
Inköp	1 651 342	183 569
Försäljningar/utrangeringar	0	-19 456 231
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 658 190	11 006 848
Ingående avskrivningar	-7 688 736	-25 065 808
Försäljningar/utrangeringar	0	19 456 231
Årets avskrivningar	-2 400 743	-2 079 159
Utgående ackumulerade avskrivningar	-10 089 479	-7 688 736
Utgående redovisat värde	2 568 711	3 318 112

Not 19 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående pågående nyanläggningar	1 173 175	0
Årets inköp	478 167	1 173 175
Omklassificeringar från inköp under året	-1 651 342	0
Utgående nedlagda kostnader	0	1 173 175
Utgående redovisat värde	0	1 173 175

Not 20 Andelar i koncernföretag

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	38 414 000	42 568 545
Försäljning Barnens Bokklubb AB	0	-4 154 545
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	38 414 000	38 414 000
Ingående nedskrivningar	-36 333 000	-39 387 545
Återförda nedskrivningar	0	3 054 545
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-36 333 000	-36 333 000
Utgående redovisat värde	2 081 000	2 081 000

Not 21 Specifikation andelar i koncernföretag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal aktier	Bokfört värde
Brombergs Bokförlag AB	100%	100%	1 100	2 081 000 2 081 000
	Org.nr	Säte		
Brombergs Bokförlag AB	556716-8488	Stockholm		

Not 22 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 639 751	1 697 203
Värdeförändring på handelsbolagets resultat	39 273	-57 452
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 679 024	1 639 751
Utgående redovisat värde	1 679 024	1 639 751

Not 23 Specifikation andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

Direkt ägda	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Bokfört värde
Bokinfo Norden HB	25%	25%	1 679 024 1 679 024
	Org.nr	Säte	
Bokinfo Norden HB	969698-9996	Stockholm	

Not 24 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	25 589	25 589
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	25 589	25 589
Utgående redovisat värde	25 589	25 589

Not 25 Uppskjuten skattefordran

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående saldo	1 712 679	1 564 324
Årets förändring	418 232	148 355
	2 130 911	1 712 679
Specifikation uppskjuten skattefordran:		
Uppskjuten skatt hänförlig till kapitalförsäkring	2 130 911	1 712 679
	2 130 911	1 712 679

Not 26 Andra långfristiga fordringar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	4 767 793	5 966 308
Tillkommande fordringar	64 200	385 485
Avgående fordringar	0	-884 000
Omklassificeringar	0	-700 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 831 993	4 767 793
Utgående redovisat värde	4 831 993	4 767 793

Not 27 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Förutbetalda kostnader	8 614 924	3 503 215
Upplupna intäkter	12 333 136	8 986 509
Utbetalda förskott Royalty	100 658 249	87 944 548
Övriga poster	239 267	0
	121 845 576	100 434 272

ank=20250604:2025060502592

Not 28 Likvida medel

	2024-12-31	2023-12-31
Likvida medel		
Banktillgodohavanden	1 850 015	340 699
	1 850 015	340 699

Norstedts Förlagsgrupp AB ingår i koncernbankkonto med Storytel AB (publ), som redovisar den externa bankrelationen, och innehav redovisas som koncernintern fordran.

Not 29 Aktiekapital

Aktiekapitalet består av 17 000 st B-aktier med kvotvärde 100 kr vilket är samma värde och antal som fg år.

Not 30 Förslag till disposition av resultatet

	2024-12-31
Förslag till vinstdisposition	
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:	
balanserad vinst	100 687 994
årets vinst	9 847 977
	110 535 971
disponeras så att	
i ny räkning överföres	110 535 971
	110 535 971

Not 31 Övriga avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser

	2024-12-31	2023-12-31
Belopp vid årets ingång	4 767 793	4 382 308
Årets avsättningar kapitalförsäkringar	64 200	385 485
	4 831 993	4 767 793

Not 32 Uppskjuten skatteskuld

	2024-12-31	2023-12-31
Belopp vid årets ingång	531 974	643 969
Under året återförda belopp	-111 994	-111 995
Belopp vid årets utgång	419 980	531 974

Not 33 Avsättningar

	2024-12-31	2023-12-31
Avsättningar för returer och omstrukturering		
Avsättning vid periodens ingång	15 409 899	15 403 624
Årets avsättning - omstruktureringsreserv	1 227 998	2 434 758
Årets avsättning - returreserv	11 782 000	12 717 000
Ianspråktaget under perioden	-14 294 535	-14 582 809
Periodens återföringar av outnyttjade belopp	-1 115 364	-562 674
	13 009 998	15 409 899

Not 34 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna semesterlöner	8 560 973	9 613 653
Upplupna sociala avgifter	2 689 858	3 008 190
Förutbetald intäkt	0	750 000
Upplupen royaltyskuld	58 412 337	43 194 891
Upplupna övriga kostnader	8 960 414	4 010 379
Övriga poster	250 000	1 319 759
	78 873 582	61 896 872

Not 35 Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

	2024-12-31	2023-12-31
Avskrivningar	19 579 487	18 026 993
Förändring avsättningar	-2 399 901	6 275
Resultat från intresseföretag	-39 273	57 452
	17 140 313	18 090 720

Not 36 Ställda säkerheter

	2024-12-31	2023-12-31
Säkerheter ställda till förmån för koncernföretag		
Företagsinteckningar	73 400 000	73 400 000
	73 400 000	73 400 000
För egna avsättningar och skulder		
För eget pensionsåtagande (kapitalförsäkringar)	4 831 993	4 767 793
	4 831 993	4 767 793

Not 37 Eventualförpliktelser

	2024-12-31	2023-12-31
Pensionsförpliktelser som inte upptagits bland skulderna eller avsättningarna och som inte heller har täckning i pensionsstiftelsens förmögenhet	3 633 992	3 375 209
Bankgaranti avseende betalningsanstånd	100 000	100 000
Delägare i Handelsbolag där skuld uppgår till	4 681 757	4 695 763
	8 415 749	8 170 972

Not 38 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser finns att rapportera.

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämman den 6 maj 2025 för fastställelse.

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Linda Säresand
Verkställande direktör

Rustan Panday
Styrelseordförande

Bodil Eriksson Torp
Styrelseledamot

Åse Eriksson
Styrelseledamot

Peter Messner
Styrelseledamot

Fanny Birath
Arbetstagarrepresentant

Rebecka Wolff
Arbetstagarrepresentant

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Ernst & Young AB

Johan Holmberg
Auktoriserad revisor

ank=20250604:2025060502594

Deltagare

NORSTEDTS FÖRLAGSGRUPP AB 5560457748 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: LINDA SÄRESAND LARSSON
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 197410225507

Linda Säresand

Vd

linda.saresand@norstedts.se

2025-04-07 06:48:38 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
IP-adress: 81.170.139.162

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: HANNA REBECKA WOLFF
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 198304270260

Rebecka Wolff

Förläggare

rebecka.wolff@rabensjogren.se

08-7698822

2025-04-07 07:01:36 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
IP-adress: 81.170.139.162

STORYTEL Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: Peter Messner
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 197605294953

Peter Messner

peter.messner@storytel.com

2025-04-07 07:02:52 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
IP-adress: 81.226.123.198

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: RUSTAN PANDAY
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 196905039373

Rustan Panday

rustan.panday@storytel.com

2025-04-07 13:30:50 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
IP-adress: 80.217.163.212

ank=20250604;2025060502595

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: Åse Mikaela Eriksson
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 197605024905

Åse Ericson
ase.ericson@storytel.com

2025-04-07 11:49:09 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
IP-adress: 81.170.139.162

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: Bodil Eriksson Torp
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 196805072441

Bodil Eriksson Torp
bodil.eriksson.torp@storytel.com

2025-04-07 06:17:37 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
IP-adress: 90.129.207.20

NORSTEDTS FÖRLAGSGRUPP AB Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: FANNY ALSBERG BIRATH
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 197410290543

Fanny Birath
fanny.birath@norstedts.se

2025-04-07 06:42:53 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
IP-adress: 81.170.139.162

EY Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: JOHAN HOLMBERG
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 198310142917

Johan Holmberg
johan.holmberg@se.ey.com

2025-04-07 13:57:28 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
IP-adress: 147.161.150.123

Granskare

Josefine Karlsson
josefine.karlsson@se.ey.com

Leveranskanal: E-post



Building a better
working world

ank=20250604;2025060502596
